
Životopis paní Sylvie Ester Wittmannové 

 
Narodila se 27.7.1956 v Liberci.  

V sedmi letech se přestěhovala do Prahy, kde žila s matkou Alenou 

Wittmannovou, otcem Václavem Wittmannem a dvěma staršími bratry, 

Michalem a Robertem. Měla ještě mladšího bratra Jakuba, který ale tragicky 

zahynul při havárii na motocyklu.  

Po otci i po matce je židovského původu.  

Chtěla studovat historii. Když její bratr Michal emigroval do Francie, nepřijali ji 

a musela se vzdělávat dálkově v oboru restaurátorství. Pak byla přijata na 

teologickou fakultu v Českých Budějovicích, ale brzy ji opustila. Titul Bakaláře 

získala až po sametové revoluci, kdy studium dokončila v USA.  

Její druhý bratr Robert podepsal Chartu 77. Vyslýchala ho Státní 

bezpečnost.Pak dostal vystěhovalecký pas  a  nyní žije v Austrálii. Její otec 

nemohl vystavovat své obrazy a její matka musela odejít z prodejny na letišti 

do rybářských potřeb, ač jim vůbec nerozuměla.  

Jedinou láskou jejího života byl chlapec z Mongolska. Studoval zde sochařství. 

Když se měli brát, přijeli pro snoubence z velvyslanectví do školy a od té doby 

ho nikdo neviděl. Poté se už nikdy nezamilovala, věří totiž, že má být jen jedna 

láska za život. Děti nemá. 

Nejprve pracovala v antikvariátu na malém náměstí, poté v recepci hotelu 

Ambassador na Václavském náměstí, protože uměla dobře anglicky. Kvůli 

neshodám s ředitelem ale odešla do Sportturistu jako průvodkyně na volné 

noze. 

V současné době vlastní a provozuje cestovní kancelář Wittmann Tours, která 

se zaměřuje zejména na židovské památky. 

Bydlí v Praze 6, v ulici U Písecké brány 18. 


